О порядке расходования иного
межбюджетного трансферта, выделенного
из областного бюджета бюджету
Павловского муниципального района

Воронежской области на проведение
мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных
организациях
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 19.12.2024 №127-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Правительства Воронежской области от 09.02.2023 № 63 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях», соглашением между министерством образования Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области «О  предоставлении  иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» от 17.01.2025 года № 20633000-1-2025-004, администрация Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить    Порядок    расходования        иного    межбюджетного    трансферта,

выделенного из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области уполномоченным органом по расходованию иного межбюджетного трансферта, выделенного из областного бюджета бюджету Павловского  муниципального района Воронежской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
3. Распространить   действие    настоящего   постановления   на  правоотношения,

возникшие с 01.01.2025 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский
муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Павловского муниципального района Якушеву Л.В.
Глава Павловского муниципального
Района Воронежской области

                                 М.Н. Янцов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «___» ________2025 года №____

ПОРЯДОК

расходования      иного    межбюджетного трансферта, выделенного из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
          1. Настоящий Порядок определяет следующий механизм расходования      иного    межбюджетного трансферта, выделенного из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях  (далее - иной межбюджетный трансферт) .

2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области в целях финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере образования, на мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.

3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходованию и целевому использованию иного межбюджетного трансферта определить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области.

4. Иной межбюджетный трансферт отражается в доходах бюджета Павловского муниципального района Воронежской области по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации 927 2 02 45179 05 0000 150.
5. Расходование средств иного межбюджетного трансферта осуществляется по разделу 07, подразделу 09, целевая статья 012 Ю651790.

6. Муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области после получения уведомления о бюджетных ассигнованиях на текущий год от министерства финансов Воронежской области на основании правового акта администрации Павловского муниципального района Воронежской области доводит бюджетные ассигнования до главного распорядителя бюджетных средств.

          7. Главным распорядителем бюджетных средств доводятся предельные объемы финансирования до получателей бюджетных средств на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
8. Уполномоченный орган по расходованию денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на мероприятия по  обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях:

8.1. После поступления иного межбюджетного трансферта в бюджет Павловского муниципального района Воронежской области представляет в установленном порядке в муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области документы на финансирование расходов для реализации мероприятий  по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях;

8.2. Несет ответственность за нецелевое использование иного межбюджетного трансферта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
8.3. Обеспечивает выполнение условий предоставления иного межбюджетного трансферта, установленного соглашением между министерством образования Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области от 17.01.2025 № 20633000-1-2025-004.
8.4. Обеспечивает достижение значений показателей результативности, установленных соглашением между министерством образования Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области  от 17.01.2025 № 20633000-1-2025-004.

           8.5. Обеспечивает предоставление отчетности о расходах бюджета Павловского муниципального района, в целях финансирования которых предоставляется иной  межбюджетный трансферт, достижение значений результатов предоставления иного межбюджетного трансферта и обязательств, принятых в целях их доставки в сроки, установленные департаментом образования Воронежской области.
8.6. В установленном порядке возвращает остаток неиспользованных средств иного межбюджетного трансферта в бюджет Воронежской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Глава Павловского муниципального

Района Воронежской области

                                 М.Н. Янцов